UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy mỹ phẩm không đạt chất

lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ

Đắk Lắk, ngày     tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã/phường;

- Các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện các văn bản của Cục Quản lý Dược về việc đình chỉ lưu hành,

thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng, không rõ nguồn

gốc xuất xứ: Công văn số 2264/QLD-MP ngày 04/8/2025; Công văn số

2240/QLD-MP ngày 01/8/2025; Công văn số 1517/QLD-MP ngày 04/6/2025;

Công văn số 1428/QLD-MP ngày 27/5/2025; Công văn số 1427/QLD-MP ngày

27/5/2025; Công văn số 1425/QLD-MP ngày 27/5/2025; Công văn số

1407/QLD-MP ngày 24/5/2025; Công văn số 1361/QLD-MP ngày 16/5/2025;

Công văn số 1329/QLD-MP ngày 14/5/2025; Công văn số 1328/QLD-MP ngày

14/5/2025; Công văn số 1265/QLD-MP ngày 08/5/2025; Công văn số

1254/QLD-MP ngày 06/5/2025; Công văn số 1172/QLD-MP ngày 25/4/2025;

Công văn số 1071/QLD-MP ngày 11/4/2025; Công văn số 1016/QLD-MP ngày

08/4/2025; Công văn số 588/QLD-MP ngày 20/2/2025; Công văn số 484/QLD-

MP ngày 13/2/2025; Công văn số 433/QLD-MP ngày 11/2/2025; Công văn số

405/QLD-MP ngày 06/2/2025; Công văn số 196/QLD-MP ngày 21/1/2025;

Công văn số 197/QLD-MP ngày 21/1/2025; Công văn số 09/QLD-MP ngày

06/01/2025; Công văn số 54/QLD-MP ngày 08/01/2025; Công văn số 21/QLD-

MP ngày 06/01/2025; Công văn số 20/QLD-MP ngày 06/01/2025; Công văn số

1524/QLD-MP ngày 04/6/2025; Công văn số 1521/QLD-MP ngày 04/6/2025;

Công văn số 2047/QLD-MP ngày 21/7/2025 (các văn bản đính kèm).

Nhằm bảo vệ sức khỏe người sử dụng, Sở Y tế yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã/phường:

- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng lô sản phẩm có thông tin nêu trên và trả

lại cơ sở cung ứng sản phẩm.

- Tiến hành thu hồi lô và tiêu huỷ lô sản phẩm nêu trên; kiểm tra, giám sát

các đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý các đơn vị vi phạm theo quy định hiện

hành và báo cáo kết quả về Sở Y tế (nếu có).

2. Trung tâm kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tăng cường lấy

mẫu kiểm tra chất lượng tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm trên địa

bàn toàn tỉnh.

Sở Y tế thông báo để các cơ quan, đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Trung tâm kiểm nghiệm thuốc, MP, TP;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYD (TTh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Vũ Quang

		2025-08-14T04:06:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T07:41:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đặng Xuân Vinh<vinhdx@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-14T08:51:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T10:32:15+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T10:32:16+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T10:32:50+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!